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Ansprechpartner der Landesverbände im Bereich Prävention sexualisierter Gewalt  

 

Landesverband Ansprechperson Weitere Ansprechperson/en Weitere Informationen des Landesverband 

Badischer Judo-Verband (BA) 

 
 

  Homepage:  
https://www.badischer-judo-verband.de/  

Brandenburgischer Judo-
Verband (BB) 

 
 

  Homepage: 
http://www.bjv-judo.de/startseite.html  

Judo-Verband Berlin (BE) 

 
 

Knut Feyerabend 
knut.feyerabend@jvb.berlin  
 

 Homepage: 
http://www.judo-verband-berlin.de/  

Bayerischer Judo-Verband (BY) 

 
 

Gabi Nürnberger 
gaby.nuernberger@b-j-v.de  
 

Pamela Bickendorf 
pamela.bickendorf@b-j-v.de  

Homepage: 
https://www.bayernjudo.de/ressorts/jugend/praeventi
on/sexualisierte-gewalt  
 

Bremer Judo-Verband (HB) 

 
 

  Homepage: 
https://bremer-judo-verband.de/  

Hamburger Judo-Verband (HH) 

 
 

Dr. Aranke Spehr 
0173 4103120 
spehr@gmx.com 

 
Sportdirektor Florian Hahn 
florian.hahn@hamburg-judo.de 
 

Homepage: 
https://www.hamburg-judo.de/  

 
HJV Lehrteam-Mitglied  Lea Holz 

 Hessischer Judo-Verband (HE) 

 
 

  Homepage: 
https://hessenjudo.de/  

Judo-Verband Mecklenburg-
Vorpommern (MV) 

 
 

 
 
 
 
Aktuell keine Ansprechperson 
 

 Homepage: 
http://www.jvmv.de/  

Judo-Verband Pfalz (PF) 

 
 

  Homepage: 
https://judoverbandpfalz.de/  
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Judo-Verband Rheinland (RL) 

 
 

Carl Eschenauer 
ceschenauer@judo-rheinland.de 

 Homepage: 
http://www.judo-rheinland.de/  

Saarländischer Judo-Bund (SA) 

 
 

  Homepage: 
https://www.saarlaendischerjudobund.de/home  

Judo-Verband Sachsen-Anhalt 
(ST) 

 
 

Friederike Ernst 
rike.kate-judo@freenet.de  

 Homepage: 
http://www.jvst.de/de/start.html  

Judo-Verband Sachsen (SN) 

 
 

Kinderschutzbeauftragter 
Thomas Buchmann 
thomas.buchmann@judoverban
dsachsen.de  
 

 Homepage: 
https://judoverbandsachsen.de/  

Judo-Verband Schleswig-
Holstein (SH) 

 
 

  Homepage: 
https://jvsh.net/  

Niedersächsischer Judo-
Verband (NS) 

 

Viktoria Melzig  
viktoria.melzig@njv.de 
 
 
0800 664 68 96 (kostenfrei) 

Wolfgang Kummer  
wolfgang.kummer@njv.de 
 

Homepage: 
https://www.njv.de/inside-njv/praevention-sex-
gewalt/praeventionskonzept/ 

Martin Frey  
martin.frey@njv.de 
 

Nordrhein-Westfälischer Judo-
Verband (NW) 

 
 

Erik Goertz 
0203 7381-623 
erik.goertz@nwjv.de  
 

Carina Hagen 
0203 7381625 
Carina.Hagen@nwjv.de 

Homepage: 
https://www.nwjv.de/jugend/jugendschutz/ 
 

Thüringer Judo-Verband (TH) 

 
 

 
 
 
Aktuell keine Ansprechperson 
 

 Homepage: 
http://www.thueringer-judoverband.de/home/  
 

Württembergischer Judo-
Verband (WÜ) 

 
  

Tanja Wente 
0151-10654387 
schutzbeauftragte@wjv.de 
 

 Homepage: 
https://www.wjv.de/de/der-wjv/kinderschutz.html 
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